
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от № ззо
г. Ленинск-Кузнецкий

О персонифицированном дополни­
тельном образовании в Ленинск- 
Кузнецком городском округе

В соответствии с Положением о внедрении системы финансирования персонифи­

цированного дополнительного образования детей в Ленинск-Кузнецком городском 

округе, утвержденном постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого городского 

округа от №703 от 26.04.2019, в целях формирования реестра сертификатов дополни­

тельного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, прожива­

ющих на территории Ленинск-Кузнецкого городского округа, заявлений о предоставле­

нии сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов 

дополнительного образования (далее -  Заявления) с 15 мая 2019 года.

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного образования 

осуществляется муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополни­

тельного образования «Дворец творчества детей и учащейся молодежи» (далее -  Органи­

затор ведения реестра).

3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, осуществляющие в 

соответствии с пунктом 2.8. Положения о внедрении системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Ленинск-Кузнецком городском 

округе прием и регистрацию Заявлений.

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется в 

электронной форме с использованием информационной системы АИС «Электронная 

школа 2.0» (далее -  Информационная система).

5. Организатору ведения реестра сертификатов дополнительного образования не



2

позднее 15 мая 2019 года предоставить доступ организациям, указанным в Приложени 

1, к необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках Иг 

формационной системы функционалу, в соответствии с правами, определенными да 

соответствующих организаций Приложением 1.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязател! 

ному опубликованию.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования Е.В.Ласкожевска



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образо 

вания 'fHCb.ZC '(Я  № ЗРЮ

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений 

на получение сертификатов дополнительного образования

№ Полное наименование органи­
зации

Юридический адрес организа­
ции

Фактические адреса, по кото­
рым осуществляется прием и 

регистрация Заявлений

Фактические адреса, по кото­
рым осуществляется активация 
сертификата на основании За­

явления (указывается при 
наличии прав активации сер­

тификата)
1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразо­
вательная школа №1»

652523 Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, пр-т Тек­
стильщиков, 4/3

652523 Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, пр-т Тек­
стильщиков, 4/3

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразо­
вательная школа №2»

652500, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул.Энгельса,
О
Z r

652500, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул.Энгельса, 
2

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре­
ждение «Основная общеобра­
зовательная школа №3»

652519, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул.Суворова, 
131

652519, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле~ 
нинск-Кузнецкий, ул.Суворова, 
131

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Jle- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горысо- 
го,10а

Муниципальное автономное 
нетиповое общеобразователь-

652515. Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле-

652515, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле-

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле-



4
ное учреждение «Лицей №4» нинск-Кузнецкий, ул. Шевцо­

вой, 2 пом.2
нинск-Кузнецкий, ул. Шевцо­
вой. 2 пом.2

иинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре­
ждение «Основная общеобра­
зовательная школа №7»

652519, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, пер. Челюс­
кина, 20

652519, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, пер. Челюс­
кина, 20

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное упре­
ждение «Средняя общеобразо­
вательная школа с углублен­
ным изучением отдельных 
предметов № 8»

652523, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, б-р Хими­
ков, 7/1

652523, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, б-р Хими­
ков, 7/1

652518, Российская: Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько- 
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное упре­
ждение «Гимназия № 12»

652500, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, пр-т Дзер­
жинского, д.29
652502, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Садовая, 
84

652500, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, пр-т Дзер­
жинского, д.29
652502, Российская Федерация, 
Кемеровская: область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Садовая, 
84

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре­
ждение «Основная общеобра­
зовательная школа № 15»

652552, Российская Федерация, 
Кемеровская область, пос. Ни­
китинский, ул.Поселковая, 16, 
пом. 2

652552, Российская Федерация, 
Кемеровская область, пос. Ни­
китинский, ул.Поселковая, 16, 
пом. 2

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
нетиповое общеобразователь­
ное учреждение «Г им назия 
№18»

652515, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул.Пушкина, 
Д.9

652515, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнещсий, ул.Пушкина, 
д-9

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учре-

652509, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле-

652509, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле-

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле-



5
ждения «Основная общеобра­
зовательная школа № 19»

нинск-Кузнецкий, ул. Лесной 
городок, 31
652509, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле­
нинск-Кузнецкий, ул.Рылеева, 
39

нинск-Кузнецкий, ул.Лесной 
городок,31
652509, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул.Рылеева, 
39

нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре­
ждение «Основная общеобра­
зовательная школа №20 им. 
В.М. Елсукова»

652507, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, пр-т Ленина, 
46

652507, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузпецкий, пр-т Ленина, 
46

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузыецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре­
ждение «Основная общеобра­
зовательная школа №33»

652500, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, пр. Кирова, 
4

652500, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, пр. Кирова, 
4

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
иинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре­
ждение «Основная общеобра­
зовательная школа №37»

652519, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. 7 Нояб­
ря,! А

652519, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. 7 Нояб­
ря,! А

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

... Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре­
ждение «Основная общеобра­
зовательная школа №38 им. 
С.В. Кайгородова»

652500 Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Суворо­
ва, 3

652500 Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
н и не к-Куз нецки й, ул. Суворо­
ва, 3

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре­
ждение «Основная общеобра­
зовательная школа № 42»

652519, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
иинск-Кузнецкий, ул. Глинки, 
1

652519, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Глинки, 
1

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле­
нин ск-Кузнецки й, ул. Горько­
го, 10а



6
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре­
ждение «Основная общеобра­
зовательная школа № 73»

652500, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Вокзаль­
ная, д. 30

652500, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Вокзаль­
ная, д. 30

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле­
нинск-Кузнецки й, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное казенное об­
разовательное учреждение для 
обучающихся с ограниченны­
ми возможностями здоровья 
«Специальная (коррекцион­
ная) общеобразовательная 
школа № 6

652500, Российская Федерация, 
Кемеровская область, Леиинск- 
Кузнецкий, пр-т Кирова, 33

652500, Российская Федерация, 
Кемеровская область, Ленинск- 
Кузнецкий, пр-т Кирова, 33

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько- 
го, 10а

Муниципальное казенное об­
разовательное учреждение для 
детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родите­
лей: «Детский дом № 1»

652500, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, пр-т Кирова, 
81А

652500, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, пр-т Кирова, 
81А

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле~ 
иинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Дворец творчества де­
тей и учащейся молодежи»

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 

' иинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
иинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско- 
юношеская спортивная шко­
ла»

Кемеровская область, 
г. Ленинск-Кузнецки й, ил. им. 
В.П.Мазикина, д. 5, тел. 
8(38456)
2-80-97

Кемеровская область, 
г. Лен инск-Кузнецкий, пл. им. 
В.П.Мазикина, д. 5, тел. 
8(38456)2-80-97

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско- 
юношеская спортивная школа 
№2»

Кемеровская область, 
г.Ленинск-Кузнецкий, 
ул.Лесной городок, 35, тел. 
8(38456) 2-31-50

Кемеровская область, 
г.Ленинск-Кузнецкий, 
ул.Лесной городок, 35, тел. 
8(38456) 2-31-50

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
иинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а



7
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско- 
юношеская спортивная школа 
№3»

Кемеровская обл.,г.Ленинск- 
Кузнецкий, ул.Шилина 
д.9 а, тел.8(38456)5-43-33

Кемеровская обл., г.Ленинск- 
Кузнецкий, ул.Шилина, д. 9а, 
тел.8(38456)5-43-33

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско- 
юношеская спортивная школа 
№4» им.Л.К.Немчанинова

Кемеровская обл., г.Ленинск- 
Кузнецкий, пр-т Кирова 25, 
помещение 2, тел.8(3845 6) 3- 
37-05

Кемеровская обл., 
г.Ленинск-Кузнецкий, пр-т 
Кирова 25, помещение 2, 
тел.8(38456) 3-37-05

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
иинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования
«Детская музыкальная школа 
№ 12»

652507, Российская Федерация, 
Кемеровская область, 
г.Ленинск-Кузнецкий, 
ул. Пушкина, 17

652507, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Пушки­
на, 17

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле­
нине к-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская художе­

ственная школа № 4 имени 
А. И. Шундулиди»

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, 
г. Ленинск-Кузиецкий,

'Л. Горького, 16

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 16

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств № 18»

652507 Российская Федерация 
Семеровская область, г.Ленинск 
Сузнецкий, ул.Тонкинская, 8

652507, Российская Федерация, 
Кемеровская область, 
г.Ленинск-Кузнецкий, 
ул.Топкинская, 8

652518, Российская Федерация, 
Кемеровская область, г. Ле- 
нинск-Кузнецкий, ул. Горько­
го, 10а

Начальник
управления образования Е.В.Ласкожевская


